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Geschaftsbericht

2012




Gesamtvermdgen (Kapital und freie Mittel)

31.12.2011:

256.790,20 €

Finanzen

31.12.2012:

253.688,53 €



Kapital

Hohenstaufenstiftung
(ohne AuER-Fonds)

Finanzen
31.12.2011:

150.056,98 €

31.12.2012:

150.156,98 €



Finanzen

Kapital
Stiftung Kreisbehindertenring

31.12.2011:

36.272,30 €

31.12.2012:

39.272,30 €



Kapital

GOppinger Patientenstiftung

Finanzen
31.12.2011:

14.000,- €

31.12.2012:

14.000,- €



Kapital

Stiftung Hospiz im Landkreis GOppingen

10.000.- €

31.12.2012:

10.000,- €



Kapital

Anna-und-Erich-Riegert-Fonds

Finanzen
31.12.2011:

10.000,- €

31.12.2012:

10.000,- €



Freie Mittel

31.12.2011:

" 26500,68 € (nur Hohenstaufenstiftung)

31.12.2012:

30.282,70 €

davon Hohenstaufenstiftung
allein:

18.521,28 €



Freie Mittel
Stiftung Kreisbehindertenring G6ppingen

nzen 31.12.2011:

182,34 €

31.12.2012:

2.605,89 €



Finanzen

Freie Mittel
GOppinger Patientenstiftung

31.12.2011:

9.774,90 €

31.12.2012:

9.132,08 €



Zuwendungen Zwecke 2012:

24.270,20 €

Vgl. 2011: 27.930,- €
Vgl. 2010: 27.335,- €
Vgl. 2009: 18.225,- €
Vgl. 2008: 25.170,- €

Finanzen

Kapitalertrage 2012:

2565,83 € (inkl. AUER-Fonds)

Vgl. 2011: 2.696,27 €
Vgl. 2010: 2.023,29 €
Vgl. 2009: 4.620,62 €
Vgl. 2008: 4.275,43 €



Kapitalertrage 2012 Stiftung

Finanzen Kreisbehindertenring GOppingen:

484,76 €



Kapitalertrage 2012 Goppinger Patientenstiftung:

217,15 €

Finanzen



Kapitalertrdge 2012 Stiftung Hospiz im Landkreis GOppingen:

107,83 €



Kapitalertrage 2012 Anna-und-Erich-
Riegert Fonds:

107,83 €



Fordermittel Hohenstaufenstiftung 2012:

29.570,20 €

Projekte 2011: 33.126,66 €
2010: 23.218,21 €



Verein fur Psychiatrieerfahrene:

1.750,- €
Tagestreft

Z) Lichtblick

Sy

Projekte

Verein fur
Psychiatrieerfanrene

Goppingen e.V. (ViP)



Forderverein Mobile Jugendarbeit Geislingen:

250,- €

Projekte

Drei Sdngerinnen und
vier Musiker spielen neu

arrangierte Jazztunes, die
im Deutschland der
1930er und 40er Jahre
verboten waren.
ing-alive.de



Bau eines Hospiz im Landkreis GOppingen:

. 21.228,03 €

Projekte




Philanthrophia-Stiftung.de

Projekte

brderung

Tgetberyretide—

des Ubergangs
auf|Realschule und

ymnasium

Fordermittel 2012: 3140,' :€



Mitmachen Ehrensache

FOordersumme 2012:

300,- €

Projekte




Projekte

Freiwilliges Engagement
LANDKRELS Sinnvolles tun . Mitgestalten . Kontakte knipfen
COFPINGEN Kompetenz starken . Neues erleben ...

Mitwirkung bei Konzeption, Organisation und Durchfiihrung



Projekte

Aktion lauft in 2013 Sichtwechsel

468,17 €



Filstal =

Impressionen

Projekte




Projekte




HfWU Nurtingen-Geislingen

Herzlichen Dank an Prof. Dr. Werner Ziegler
far die Gastfreundschatft,
den beeindruckenden Vortrag und die
exzellente Bewirtung!

Stifter




Geschaftsbericht
2012

Hohensta ufenstifhi;ng

Setzen Sie lhrem Mandanten doch mal gin

» Denkmal «

Herr Mustermann

- Fundraising
uber Anwalte,
Notare,
Steuerberater

Aktuell
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Hohenstaufenstiftung
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